
 4 

２．研究機関および研究者リスト 

 

(1) 「南関東の地震像の解明」研究者リスト 

所属機関  役職  氏名  担当課題  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

 

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

教授  

教授  

教授  

教授  

准教授  

准教授  

准教授  

准教授  

准教授  

助教  

助教  

助教  

助教  

特任研究員  

特任研究員  

 

特任研究員  

技術専門職員  

技術専門職員  

技術職員  

技術職員  

学術支援専門職員  

平田 直  

小原 一成  

岩崎 貴哉  

鷹野 澄  

卜部 卓  

酒井 慎一  

飯高 隆  

鶴岡 弘  

加藤 愛太郎  

蔵下 英司  

五十嵐 俊博  

前田 拓人  

中川 茂樹  

高波 鐵夫 

パナヨトプロス 

ヤニス  

村岸 純  

宮川 幸治  

八木 健夫  

中島 剛  

西本 太郎  

川北 優子  

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

3.1.1.1 

神奈川県温泉地学研究所  

神奈川県温泉地学研究所  

神奈川県温泉地学研究所  

神奈川県温泉地学研究所  

神奈川県温泉地学研究所  

所長  

研究課長  

主任研究員  

技師  

技師  

里村 幹夫  

宮岡 一樹  

本多 亮  

行竹 洋平  

原田 昌武  

3.1.1.2 

3.1.1.2 

3.1.1.2 

3.1.1.2 

3.1.1.2 

独立行政法人防災科学技術研究所  

 地震防災研究ユニット  

同 地震防災研究ユニット  

同 地震防災研究ユニット  

同 地震防災研究ユニット  

同 地震防災研究ユニット  

同 地震防災研究ユニット  

同 地震防災研究ユニット  

主任研究員  

 

ユニット長  

主任研究員  

主任研究員  

主任研究員  

主任研究員  

主任研究員  

木村 尚紀  

 

関口 渉次  

汐見 勝彦  

武田 哲也  

浅野 陽一  

松原 誠  

松澤 孝紀  

3.1.1.3 

 

3.1.1.3 

3.1.1.3 

3.1.1.3 

3.1.1.3 

3.1.1.3 

3.1.1.3 



 5 

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

教授  

教授  

助教  

助教  

特任研究員  

佐藤 比呂志  

岩崎 貴哉  

石山 達也  

蔵下 英司  

橋間 昭徳  

3.1.2.1 

3.1.2.1 

3.1.2.1 

3.1.2.1 

3.1.2.1 

横浜国立大学大学院環境情報研究院  教授  石川 正弘  3.1.2.2 

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

教授  

特任研究員  

特任研究員  

特任研究員  

佐竹 健治  

石辺 岳男  

村岸 純  

鳴橋 竜太郎  

3.1.3 

3.1.3 

3.1.3 

3.1.3 

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

准教授  

教授  

特任研究員  

鶴岡 弘  

平田 直  

横井 佐代子  

3.1.4 

3.1.4 

3.1.4 

 

(2) 「観測に基づく都市の地震被害評価技術の開発」研究者リスト 

所属機関  役職  氏名  担当課題  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

東京大学地震研究所  

慶應義塾大学理工学部  

国土交通省国土技術政策総合研究所  

教授  

准教授  

准教授  

准教授  

特任研究員  

准教授  

研究官  

堀  宗朗  

市村 強  

W ラリス  

長尾 大道  

林  旭川  

小國 健二  

壁谷澤 寿一  

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

東京工業大学情報理工学研究科  

同 建築物理研究センター  

同 建築物理研究センター  

同 総合理工学研究科  

同 総合理工学研究科  

教授  

教授  

准教授  

教授  

教授  

廣瀬 壮一  

坂田 弘安  

山田 哲  

山中 浩明  

盛川 仁  

3.2.2 

3.2.2 

3.2.2 

3.2.2 

3.2.2 

 

(3) 「サブプロジェクト①の管理・運営」研究者リスト 

所属機関  役職  氏名  担当課題  

東京大学地震研究所  教授  平田 直  3.3 

 

(4) 「統括委員会によるプロジェクト全体の運営」研究者リスト 

所属機関  役職  氏名  担当課題  

東京大学地震研究所  教授  平田 直  3.4 

 


