2. 研究機関および研究者リスト

(1) 「南関東の地震像の解明」研究者リスト

所属機関	役職	氏名	担当課題
東京大学地震研究所	教授	平田 直	3.1.1.1
東京大学地震研究所	教授	小原 一成	3.1.1.1
東京大学地震研究所	教授	岩崎 貴哉	3.1.1.1
東京大学地震研究所	教授	鷹野 澄	3.1.1.1
東京大学地震研究所	准教授	卜部 卓	3.1.1.1
東京大学地震研究所	准教授	酒井 慎一	3.1.1.1
東京大学地震研究所	准教授	飯高 隆	3.1.1.1
東京大学地震研究所	准教授	鶴岡 弘	3.1.1.1
東京大学地震研究所	准教授	加藤 愛太郎	3.1.1.1
東京大学地震研究所	助教	蔵下 英司	3.1.1.1
東京大学地震研究所	助教	五十嵐 俊博	3.1.1.1
東京大学地震研究所	助教	前田 拓人	3.1.1.1
東京大学地震研究所	助教	中川 茂樹	3.1.1.1
東京大学地震研究所	特任研究員	高波 鐵夫	3.1.1.1
東京大学地震研究所	特任研究員	パナヨトプロス	3.1.1.1
		ヤニス	
東京大学地震研究所	特任研究員	村岸 純	3.1.1.1
東京大学地震研究所	技術専門職員	宮川 幸治	3.1.1.1
東京大学地震研究所	技術専門職員	八木 健夫	3.1.1.1
東京大学地震研究所	技術職員	中島 剛	3.1.1.1
東京大学地震研究所	技術職員	西本 太郎	3.1.1.1
東京大学地震研究所	学術支援専門職員	川北 優子	3.1.1.1
神奈川県温泉地学研究所	所長	里村 幹夫	3.1.1.2
神奈川県温泉地学研究所	研究課長	宮岡 一樹	3.1.1.2
神奈川県温泉地学研究所	主任研究員	本多 亮	3.1.1.2
神奈川県温泉地学研究所	技師	行竹 洋平	3.1.1.2
神奈川県温泉地学研究所	技師	原田 昌武	3.1.1.2
独立行政法人防災科学技術研究所	主任研究員	木村 尚紀	3.1.1.3
地震防災研究ユニット			
同 地震防災研究ユニット	ユニット長	関口 渉次	3.1.1.3
同 地震防災研究ユニット	主任研究員	汐見 勝彦	3.1.1.3
同 地震防災研究ユニット	主任研究員	武田 哲也	3.1.1.3
同 地震防災研究ユニット	主任研究員	浅野 陽一	3.1.1.3
同 地震防災研究ユニット	主任研究員	松原 誠	3.1.1.3
同 地震防災研究ユニット	主任研究員	松澤 孝紀	3.1.1.3

東京大学地震研究所	教授	佐藤 比呂志	3.1.2.1
東京大学地震研究所	教授	岩崎 貴哉	3.1.2.1
東京大学地震研究所	助教	石山 達也	3.1.2.1
東京大学地震研究所	助教	蔵下 英司	3.1.2.1
東京大学地震研究所	特任研究員	橋間 昭徳	3.1.2.1
横浜国立大学大学院環境情報研究院	教授	石川 正弘	3.1.2.2
東京大学地震研究所	教授	佐竹 健治	3.1.3
東京大学地震研究所	特任研究員	石辺 岳男	3.1.3
東京大学地震研究所	特任研究員	村岸 純	3.1.3
東京大学地震研究所	特任研究員	鳴橋 竜太郎	3.1.3
東京大学地震研究所	准教授	鶴岡 弘	3.1.4
東京大学地震研究所	教授	平田 直	3.1.4
東京大学地震研究所	特任研究員	横井 佐代子	3.1.4

(2) 「観測に基づく都市の地震被害評価技術の開発」研究者リスト

所属機関	役職	氏名	担当課題
東京大学地震研究所	教授	堀 宗朗	3.2.1
東京大学地震研究所	准教授	市村 強	3.2.1
東京大学地震研究所	准教授	w ラリス	3.2.1
東京大学地震研究所	准教授	長尾 大道	3.2.1
東京大学地震研究所	特任研究員	林 旭川	3.2.1
慶應義塾大学理工学部	准教授	小國 健二	3.2.1
国土交通省国土技術政策総合研究所	研究官	壁谷澤 寿一	3.2.1
東京工業大学情報理工学研究科	教授	廣瀬 壮一	3.2.2
同 建築物理研究センター	教授	坂田 弘安	3.2.2
同 建築物理研究センター	准教授	山田 哲	3.2.2
同 総合理工学研究科	教授	山中 浩明	3.2.2
同 総合理工学研究科	教授	盛川 仁	3.2.2

(3) 「サブプロジェクト①の管理・運営」研究者リスト

所属機関	役職	氏名	担当課題
東京大学地震研究所	教授	平田 直	3.3

(4) 「統括委員会によるプロジェクト全体の運営」研究者リスト

所属機関	役職	氏名	担当課題
東京大学地震研究所	教授	平田 直	3.4